ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

19.01.2018                                                                                                         № 45
«О согласовании предоставления в аренду
муниципального имущества, закрепленного
за МБУК «Дворец культуры г. Заволжья»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или
муниципального имущества, утверженных приказом Федеральной
антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67, Положением «О порядке
предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной
собственности города Заволжья» от 21.12.2012 года № 113, Уставом города
Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области,
учитывая обращение  Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дворец культуры города Заволжья» (далее - МБУК «Дворец культуры
г. Заволжья») от 11.01.2018 г., Администрация города Заволжья
п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать МБУК «Дворец культуры г. Заволжья»
предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного
за учереждением на праве оперативного управления: части (50,6 кв.м) нежилых
помещений по этажу «Антресоль» общей площадью 138,0 кв.м, расположенных
в нежилом здании общей площадью 821,8 кв.м, инв. №24501, по адресу:
Нижегородская область, г. Заволжье, пл.Ленина, д.1(далее – объект), для
размещения кофейни-кондитерской.

2. Рекомендовать МБУК «Дворец культуры г. Заволжья»:
2.1. Провести рыночную оценку величины арендной платы за право

пользования вышеуказанным объектом аренды и разработать условия торгов
в соответствии с действующим законодательством РФ;

2.2. В порядке, установленном действующим законодательством,
организовать проведение торгов в форме аукциона по продаже права на

заключение договора аренды имущества, указанного в п.1. настоящего
постановления и заключить договор аренды сроком на 3 года.

3. Отделу по общим вопросам Администрации города Заволжья
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
Администрации города Заволжья в сети Интернет (www.zavnnov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Администрации                                                                   О.Н. Жесткова